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Programm

NaKoMo

09:00

09:05

09:10

09:35

10:00

10:25

10:50

11:00

11:30

12:00

12:10

12:30

BegrtiRung und Moderation

GruRRwort

Clean Vehicles Directive — Status Quo
mit Q&A-Session

Best Practice: Umstellung Fuhrpark
Verkehrsbetriebe auf Wasserstoffantriebe
mit Q&A-Session

Best Practice: Umstellung Fuhrpark

Verkehrsbetriebe auf Elektroantriebe mit Hilfe
eines neuen Geschaftsmodells

mit Q&A-Session
Best Practice: Umstellung Fuhrpark kommunales
Unternehmen auf Wasserstoffantriebe
mit Q&A-Session
w
Themenraume

(bitte wahlen Sie in der Anmeldung einen Raum
aus)

Der Vergabeprozess und seine
Herausforderungen

Marktverfiigbarkeit von Fahrzeugen

Hilfsmittel fur die Umsetzung der CVD
(Entscheidungstools, Leitfaden nachhaltige
Mobilitat)

mit Q&A-Session

w

Zusammenfassung der Ergebnisse der jeweiligen
Themenraume

Ausblick und Verabschiedung

Silke Wilhelm (NaKoMo-Team)

Florian Schnoor (Bundesministerium fur
Verkehr und digitale Infrastruktur)

Sascha Faradsch (Bundesministerium
fur Verkehr und digitale Infrastruktur)

Andreas Meyer (WSW mobil GmbH)

Torsten Schmidt
(Fahrzeugmanagement Region
Frankfurt RheinMain GmbH)

Horst Tschoke (Entsorgung Herne)

Pause

Moderator:in + Expert:in

Silke Wilhelm (NaKoMo-Team) +
Andreas Meyer (WSW mobil GmbH)

Oliver Hoch (NOW GmbH) + Minh Thuy
Truong (Verband deutscher
Verkehrsunternehmen)

Jascha Lackner (Deutsche Energie-

Agentur GmbH) und Oliver Hoch (NOW
GmbH)

Pause

Moderator:innen der jeweiligen
Themenraume

Silke Wilhelm (NaKoMo-Team)

2/3



Kontakt/Ansprechpartner*in

Bundesministerium fur Verkehr und digitale Infrastruktur
Invalidenstral3e 44
D-10115 Berlin

NaKoMo-Team
Telefon: + 49 30 311 611 6 - 213

E-Mail: nakomo-team@now-gmbh.de




